

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.100/2018.

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e ações mantidos pelas Secretarias e Fundos de Pajeú do Piauí, conforme previsto no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 005/2018 ao registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda, gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e ações mantidos pelas Secretarias e Fundos de Pajeú do Piauí, conforme previsto no Termo de Referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **EDMILSON RODRIGUES DA SILVA-ME**, CNPJ: 07.411.263/0001 – 32, com sede na Av. Modesto Antônio Piauilino, 593, Centro da cidade de Pajeú do Piauí-PI, por intermédio do representante legal Sr. Edmilson Rodrigues da Silva, portadora do RG nº 2.68394349 SSP/PI e CPF: 162.496.098-73, que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo.

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	PCT	1.500	MARATA	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	LATA	100	NESTLE	R\$ 6,75	R\$ 675,00
3	AZEITONA VIDRO COM 160 GRAMAS	FRASC	100	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	AÇÚCAR 1.000 G	PCT	3.500	HOLANDA	R\$ 2,45	R\$ 8.575,00
5	ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL E DE BOA QUALIDADE	KG	300	FORTALEZA	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
6	AMIDO DE MILHO 500 G	CX	1200	MAISENA	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
7	ARROZ TIPO 1 PCT 1.KG	PCT	3.500	BONITÃO	R\$ 3,10	R\$ 10.850,00
8	BALA TIPO CARAMELO EMBALAGEM DE 1KG	KG	300	EMBARE	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA FORTALEZA, ESTRELA OU SIMILAR, PCT 400 G	PCT	2.520	ESTRELA	R\$ 3,95	R\$ 9.954,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM	PCT	2.520	FORTALEZA	R\$ 4,00	R\$ 10.080,00

	CRACKER ESTRELA, FORTALEZA OU SIMILAR PCT 400 G					
11	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT 1KG	KG	360	GAROTO	R\$ 29,00	R\$ 10.440,00
12	CAFÉ EM PÓ 250 G	PCT	1.400	SANTA CLARA	R\$ 5,75	R\$ 8.050,00
13	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 40G	UND	300	ARRISCO	R\$ 0,60	R\$ 180,00
14	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 50G	UND	150	MARATA	R\$ 1,25	R\$ 187,50
15	COCO RALADO 50 G	PCT	270	SO COCO	R\$ 2,25	R\$ 607,50
16	CORANTE 100 G	PCT	640	MARATA	R\$ 1,25	R\$ 800,00
17	CREME DE LEITE 200 G	CX	660	PIRACANJUCA	R\$ 2,85	R\$ 1.881,00
18	DOCE DE GOIABA OU BANANA POTE COM 600 G	POTE	460	RIO VERDE	R\$ 4,25	R\$ 1.955,00
19	EXTRATO DE TOMATE 340 G	SACHÊ	1.400	MARATA	R\$ 1,95	R\$ 2.730,00
20	FARINHA DE MANDIOCA 1.000 G	PCT	1.000	SERTÃO	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
21	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	PCT	650	ROSA BRANCA	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
22	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1 KG	PCT	560	ROSA BRANCA	R\$ 3,20	R\$ 1.792,00
23	FARINHA LÁCTEA 230 G	PCT	500	NESTLE	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT 1.000 G	PCT	700	TIO URBANA	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
25	FERMENTO EM POTE 40G	UND	150	DONA BENTA	R\$ 2,85	R\$ 427,50
26	FLOCÃO DE MILHO PCT 500 G	PCT	1.900	CORINGA	R\$ 1,75	R\$ 3.325,00
27	GRANULADO CHOCOLATE 500g	PCT	50	VALOR	R\$ 4,75	R\$ 237,50
29	LEITE DE COCO 200 ML	VD	760	VALOR	R\$ 2,95	R\$ 2.242,00
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PCT	2.550	COMPONESA	R\$ 4,10	R\$ 10.455,00
31	MACARRÃO 500 G	PCT	1.700	GOSTOSO	R\$ 2,30	R\$ 3.910,00
32	MARGARINA POTE DE 500G	POTE	1.350	PRIMOR	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50
33	MASSA DE MILHO 500 G	PCT	1.400	FLOCUSCUZ	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00
34	MILHO EM CONSERVAS 200 G	LATA	250	VALOR	R\$ 2,10	R\$ 525,00
35	MILHO PARA CANJICA 500 G	PCT	400	MARATA	R\$ 1,85	R\$ 740,00
36	ÓLEO DE SOJA GARRAFA 900 ML	GF	945	CONCORDIA	R\$ 4,45	R\$ 4.205,25
37	PÃO PARA HOT DOG, PCT 10 PAES	PCT	500	QUERO MAIS	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
38	PIMENTA DO REINO PCT 100 G	PCT	450	MARATA	R\$ 1,25	R\$ 562,50
39	PIRULITO PCT DE 1KG	KG	300	POP	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
40	REFRESCO EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 500GRAMAS	UND	920	PROMIX	R\$ 2,95	R\$ 2.714,00
41	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES COLA, GUARANA, UVA E LARANJA	UND	1500	COCA- COLA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
42	SAL REFINADO 1.000 G	PCT	960	SAL DO NORTE	R\$ 1,00	R\$ 960,00
43	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G	LATA	2.000	88	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
44	SUCO CONCENTRADO GARRAFA DE VIDRO 500 ML: SABORES CAJÁ, ACEROLA, CAJÚ, GOIABA E MANGA.	GF	1.800	IMPEREIAL	R\$ 4,25	R\$ 7.650,00
45	VINAGRE DE 750 ML	FRASCO	100	MARATA	R\$ 2,25	R\$ 225,00
46	TEMPERO LIQUIDO 500 ML	GF	550	CHEIRO VERDE	R\$ 4,35	R\$ 2.392,50
47	TEMPERO EM PO, PACOTE COM 60 GRAMAS, SABORES DIVERSOS	PCT	100	SAZON	R\$ 3,45	R\$ 345,00
48	POLVILHO PCT 1 KG	PCT	450	LOPES	R\$ 6,25	R\$ 2.812,50
49	MILHO PARA PIPOCA PCT 200G	PCT	700	MARATA	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00
50	ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G	LATA	610	VALOR	R\$ 2,10	R\$ 1.281,00



TOTAL DO LOTE I (cento e setenta e quatro mil e setecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos)

R\$ 174.726,75

LOTE II - GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	BEBIDA LACTEA BETANIA, SABORES DIVERSOS ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	640	BETANIA	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00
2	CARNE BOVINA MACIÇA DE PRIMEIRA, COMPOSIÇÃO MÁXIMA PERMITIDO DE AGUA - 3 % E DE GORDURAS 15 %. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE COM 1000 G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	550	MAFRIPAR	R\$ 21,00	R\$ 11.550,00
3	CARNE MOÍDA BOVINA DE PRIMEIRA, COMPOSIÇÃO MÁXIMA PERMITIDO DE AGUA - 3 % E DE GORDURAS 15 %, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS, ETC. OBDECENDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DO MAPA. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1000	MAFRIPAR	R\$ 22,00	R\$22.000,00
4	FRANGO CONGELADO, COMPOSIÇÃO MÁXIMA PERMITIDO DE AGUA - 3 % E DE GORDURAS 15 %. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE COM 500 G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	5.719	MAFRIPAR	R\$ 6,65	R\$38.031,35
5	IORGUTE NATURAL SABORES MORANGO, FRUTAS OU MEL ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 170G	UND	600	DANONE	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
6	LINGÜIÇA CALABRESA FINA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1400	SADIA	R\$ 15,50	R\$21.700,00
7	LINGÜIÇA CALABRESA GROSSA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1.400	SADIA	R\$ 15,00	R\$21.000,00
8	OVOS ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES	CARTELA	740	MOREIRA	R\$ 10,00	R\$ 7.400,00
9	PEITO DE FRANGO ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	KG	3000	PIONEIRA	R\$ 12,00	R\$36.000,00
10	POLPA DE FRUTA SABORES ACEROLA, CAJU E GOAIBA PCT DE 1KG	UND	600	CANAA	R\$ 17,00	R\$10.200,00
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	150	MANACA	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
12	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	3500	AVIVAR	R\$ 5,50	R\$19.250,00
TOTAL (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)						R\$196.051,35



Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 09 de fevereiro de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI